[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2023	 г. Норильск			№ 409

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерную форму Устава муниципального казенного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 28.12.2010 № 525 (далее - Примерная форма Устава 1), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 4.4 Примерной формы Устава 1 изложить в следующей редакции:
«Учреждение является организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении имущества, указанного в абзаце втором настоящего пункта, проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».
2. Внести в примерную форму Устава муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 14.03.2011 № 104 (далее - Примерная форма Устава 2), следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта 4.8 Примерной формы Устава 2 изложить в следующей редакции:
«Учреждение является организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении имущества, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».
3. Внести в примерную форму Устава муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 17.03.2011 № 111 (далее - Примерная форма Устава 3), следующие изменения:
3.1. Абзац второй пункта 4.8 Примерной формы Устава 3 изложить в следующей редакции:
«Учреждение является организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении имущества, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».
4. Внести в Порядок деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 15.04.2013 № 135 (далее - Порядок), следующие изменения:
4.1. В абзаце втором пункта 4.2, абзаце втором пункта 5.2 Порядка слова «проводимых в порядке, предусмотренном Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67» заменить словами «проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23».
4.2. Абзац третий пункта 5.5 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Предприятие является организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении недвижимого имущества, указанного в абзаце втором настоящего пункта, проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».
4.3. Абзац второй пункта 5.4 приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Предприятие является организатором конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении недвижимого имущества, указанного в абзаце втором настоящего пункта, проводимых в соответствии с Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23.».
5. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск, муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск:
- в срок не позднее 01.10.2023 обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы возглавляемых муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.
6. Управлению по персоналу Администрации города Норильска ознакомить с настоящим постановлением под подпись:
6.1. заместителей Главы города Норильска (за исключением Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства), начальников Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управления по спорту Администрации города Норильска, Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, Управления общественных связей, массовых коммуникаций и развития туризма Администрации города Норильска, Управления городского хозяйства Администрации города Норильска, Управления обеспечения деятельности, Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска, в порядке, предусмотренном Регламентом Администрации города Норильска;
6.2. в течение пяти рабочих дней ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных учреждений, не находящихся в ведении структурных подразделений Администрации города Норильска, руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, а в случае временного отсутствия руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного (отпуск, временная нетрудоспособность, служебная командировка и др.) - в срок не позднее 3 рабочих дней со дня выхода его на работу.
7. Руководителям структурных подразделений Администрации города Норильска, указанных в пункте 6.1 настоящего постановления:
[bookmark: Par2]- ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск с настоящим постановлением не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае их временного отсутствия (нахождения в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) - в течение трех рабочих дней после выхода их на работу;
- направить листы ознакомления с настоящим постановлением руководителей, указанных в абзаце втором пункта 7 настоящего постановления, для приобщения к материалам их личных дел в кадровую службу, ведущую личные дела соответствующих руководителей.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.10.2023.

Глава города Норильска                                                                               Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg